
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor majetkoprávní 
  

 

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-253457/2021 

Vyřizuje linka:  735 

V Praze dne:  21. 6. 2021 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 7. 6. 

2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 

,,1) žádám o zaslání usnesení zastupitelstva MČ, kterým bylo pravděpodobně v roce 2017 
rozhodnuto mj. o prodeji bytů v domě (vchodě) č.p. 1414 v ulici Taškentská č. 6, v k.ú. Vršovice, 
Praha 10 a dále žádám o zaslání Prováděcího předpisu privatizace domovního fondu svěřeného 
MČ Praha 10, na něž se odkazuje ve formuláři Žádosti o odkup jednotky, kterou jsem vám dne 
11.12.2017 zaslal; 

 

2) žádám o sdělení, kdy přesně a na základě jakého rozhodnutí či jiného relevantního úkonu 
MČ Praha 10 byl pozastaven prodej bytů v domě (vchodě) č.p. 1414 v ulici Taškentská č. 6, v 
k.ú. Vršovice, Praha 10;  
 

3) žádám o sdělení, zda již byl proces prodeje bytů v domě (vchodě) č.p. 1414 v ulici Taškentská 
č. 6, v k.ú. Vršovice, Praha 10 obnoven a k jakému datu a pokud obnoven byl, žádám o sdělení, 
proč jsem o tom nebyl ze strany MČ Praha 10 vyrozuměn, ačkoli jsem byl opakovaně ujišťován, 
že se tak stane;  
 

4) žádám o sdělení, kdy byly uzavřeny kupní smlouvy na jednotlivé bytové jednotky v domě 
(vchodě) č.p. 1414 v ulici Taškentská č. 6, v k.ú. Vršovice, Praha 10 (tedy jednotky č. 1414/1 až 
1414/31, vyjma Bytu, který' obývám a který prodán nebyl) a jaká byla kupní cena těchto 
bytových jednotek.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: ve formě textu a příloh tohoto přípisu na Vaši adresu trvalého pobytu. 

 

1) žádám o zaslání usnesení zastupitelstva MČ, kterým bylo pravděpodobně v roce 2017 
rozhodnuto mj. o prodeji bytů v domě (vchodě) č.p. 1414 v ulici Taškentská č. 6, v k.ú. 
Vršovice, Praha 10 a dále žádám o zaslání Prováděcího předpisu privatizace domovního 



fondu svěřeného MČ Praha 10, na něž se odkazuje ve formuláři Žádosti o odkup jednotky, 
kterou jsem vám dne 11.12.2017 zaslal; 
 

Usnesení ZMČ Praha 10, kterými byl schválen prodej bytových jednotek v domě nacházejícím 
se na adrese Taškentská 1414/6, Praha, jsou přílohou č. 1 tohoto přípisu. Jako doprovodnou 

informaci současně uvádíme, že se jedná o usnesení z let 2011 a 2012. v roce 2017 žádné 
obdobné usnesení přijato nebylo.  
 

Ve věci poskytnutí  požadovaných usnesení bylo současně vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob (viz § 15 odst. 1 InfZ ve spojení 
s § 8a odst. 1 InfZ a čl. 6 odst. 1 GDPR), které Vám bylo souběžně s tímto přípisem zasláno na 
adresu Vašeho trvalého pobytu.  
 

Požadovaný Prováděcí předpis privatizace domovního fondu svěřeného MČ Praha 10 je 
přílohou č. 2 tohoto přípisu. 
 

2) žádám o sdělení, kdy přesně a na základě jakého rozhodnutí či jiného relevantního úkonu 
MČ Praha 10 byl pozastaven prodej bytů v domě (vchodě) č.p. 1414 v ulici Taškentská č. 6, v 
k.ú. Vršovice, Praha 10; 
 

Ze strany MČ nikdy nebylo přijato žádné rozhodnutí o pozastavení prodeje bytových jednotek 
v domě nacházejícím se na adrese Taškentská 1414/6, Praha. 
 

3) žádám o sdělení, zda již byl proces prodeje bytů v domě (vchodě) č.p. 1414 v ulici 
Taškentská č. 6, v k.ú. Vršovice, Praha 10 obnoven a k jakému datu a pokud obnoven byl, 
žádám o sdělení, proč jsem o tom nebyl ze strany MČ Praha 10 vyrozuměn, ačkoli jsem byl 
opakovaně ujišťován, že se tak stane;  
 

Ze strany MČ nikdy nebylo přijato žádné rozhodnutí o pozastavení prodeje bytových jednotek 
v domě nacházejícím se na adrese Taškentská 1414/6, Praha, tudíž nemohl být ani obnoven. 

Dne 25. 1. 2021 byl usnesením č. 22/4/2021 ZMČ Praha 10 schválen záměr prodeje bytové 
jednotky 1414/20 nacházející se na adrese Taškentská 1414/6, Praha. Dne 23. 2. 2021 Vám byl 
zaslán přípis s informací o této skutečnosti a s informací, že Vás kontaktuje soudní znalec za 
účelem prohlídky bytové jednotky pro vypracování znaleckého posudku. Dopis se vrátil jako 
nevyzvednutý. Tento přípis Vám byl opětovně zaslán dne 16. 3. 2021 a také se vrátil jako 
nevyzvednutý 

 

4) žádám o sdělení, kdy byly uzavřeny kupní smlouvy na jednotlivé bytové jednotky v domě 
(vchodě) č.p. 1414 v ulici Taškentská č. 6, v k.ú. Vršovice, Praha 10 (tedy jednotky č. 1414/1 
až 1414/31, vyjma Bytu, který' obývám a který prodán nebyl) a jaká byla kupní cena těchto 
bytových jednotek.“ 

 

 

 

 

 



č. bytové 
jednotky podpis kupní  
dle kupní smlouvy cena 

PV dne 
jednotky v 
Kč 

1414/01 14.09.2011 622 270,00 

1414/02 30.11.2011 282 600,00 

1414/03 14.09.2011 622 270,00 

1414/04 30.11.2011 622 270,00 

1414/05 14.09.2011 282 600,00 

1414/06 26.09.2011 622 270,00 

1414/07 05.10.2011 622 270,00 

1414/08 21.11.2012 282 600,00 

1414/09 26.09.2011 622 270,00 

1414/10 26.09.2011 622 270,00 

1414/11 05.10.2011 282 600,00 

1414/12 13.10.2011 622 270,00 

1414/13 26.09.2011 622 270,00 

1414/14 03.02.2014 1 155 000,00 

1414/15 02.11.2011 622 270,00 

1414/16 26.09.2011 622 270,00 

1414/17 26.09.2011 282 600,00 

1414/18 26.09.2011 622 270,00 

1414/19 02.11.2011 622 270,00 

1414/20 neprodáno 

1414/21 01.06.2018 622 270,00 

1414/22 05.10.2011 622 270,00 

1414/23 26.09.2011 282 600,00 

1414/24 26.09.2011 622 270,00 

1414/25 21.11.2011 622 270,00 

1414/26 05.10.2011 282 600,00 

1414/27 23.01.2012 622 270,00 

1414/28 04.11.2011 622 270,00 

1414/29 05.10.2011 282 600,00 

1414/30 26.09.2011 622 270,00 

1414/31 19.06.2017 3 502 000,00 

Vzhledem k tomu, že jsou informace žadateli poskytnuty v listinné podobě, zveřejňuje povinný 
subjekt, v souladu s § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto doprovodnou informaci.  
 

S pozdravem 

 

Mgr. Tomáš Urbánek 

vedoucí odboru majetkoprávního         

                   
Příloha: Příloha č. 1 - Usnesení ZMČ Praha 10 

 Příloha č. 2 - Prováděcího předpisu privatizace domovního fondu svěřeného MČ Praha 10 

 


